AOPA BRASIL ASSOCIAÇÃO DE PILOTOS
E PROPRIETÁRIOS DE AERONAVES

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA

O Presidente do Conselho de Administração da AOPA Brasil ASSOCIAÇÃO DE
PILOTOS E PROPRIETÁRIOS DE AERONAVES, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, convoca os associados para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, a se realizar em 28 de março de 2020, à Av. Emílio Antonon - Aeroporto,
Jundiaí - SP, 13212-010, nas dependências da JET AVIONICS, às 09h30, para deliberar
sobre os seguintes assuntos:

1) Deliberação sobre a prestação de contas do ano de 2019
2) Previsão Orçamentária para o ano de 2020
3) Eleição e posse da nova administração, formada por membros do Conselho de

Administração (Presidente, Vice-Presidente Executivo, Diretor Tesoureiro e
Conselheiros Fiscais)

4) Assuntos Gerais

Na hora determinada será feita chamada para primeira convocação. Caso não haja
quórum na primeira convocação, nova chamada será realizada 30 (trinta) minutos após
a primeira para a realização da Assembleia em segunda convocação com os associados
presentes, seja qual for o número.

Encontram-se à disposição dos associados os documentos da Administração exigidos
pelo artigo 133 da Lei nº 6.404/76.

São Paulo, 24 de fevereiro de 2020.

Respeitosamente,

__________________________________
Humberto Gimenes Branco
Presidente do Conselho de Administração
AOPA Brasil – Associação de Pilotos e Proprietários de Aeronaves
www.aopabrasil.org.br